Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO
Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento de Estradas de Rodagem (DER),

solicitando providências em relação a poda e limpeza da vegetação, bem como reforço na pintura

da sinalização de solo e de placas de advertência (proibição de ultrapassagem) na Av. José

Achilles Machado Ribas (acesso entre a Rod. Eng. Luiz Dumont Villares) até a Av. Dr. José

Monteiro Machado César.

REQUERIMENTO N° 1455/2018
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES

Ementa:
AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM (DER),
SOLICITANDO PROVIDÊNCIAS EM RELAÇÃO A PODA E LIMPEZA
DA VEGETAÇÃO, BEM COMO REFORÇO NA PINTURA DA
SINALIZAÇÃO DE SOLO E DE PLACAS DE ADVERTÊNCIA
(PROIBIÇÃO DE ULTRAPASSAGEM) NA AV. JOSÊ ACHILLES

MACHADO TÉ
A

RIBAS (ACESSO ENTRE A ROD. ENG. LUIZ DUMONT

AR S) 	A AV. DR. JOSÉ MONTEIRO MACHADO CÉSAR.

PROTOCOLO GERAL N° 1741/2018
Data: 18/0612018 - Horário: 10:25

APR

1

8 JUN. 2013

VergadorCados Moura .Magrão
Presidete

Senhor Presidente,
Considerando que essa via está perigosíssima sem essa sinalização, já que ela necessita também

da limpeza (corte e roçada) dos matos e dos entulhos espalhados pelo acostamento dessa avenida

e uma operação do tapa-buraco em toda a extensão dessa avenida;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento de Estradas de Rodagem (DER), solicitando providências em relação a poda e

limpeza da vegetação, bem corno reforço na pintura da sinalização de solo e de placas de

advertência (proibição de ultrapassagem) na Av. José Achilles Machado Ribas (acesso entre a

Rod. Eng. Luiz Dumont Villares) até a Av. Dr. José Monteiro Machado César.

Plenário Dr. Francisco Roma o de Oh ra, 18 de Junho de 2018.

Vereador Rode ley Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1